Questi due documenti, prescindendo anche dalla notizia

esatta della formazione dello Stato del Duca Valentino nei due

anni 1502 e 1503, ci danno la prova evidente che egli non

intendeva forse di pagare, e di fatto non pagava, alcun canone

alla Chiesa per i territori a lui dati in vicariato, i cui proventi

andavano quindi a suo totale beneficio, figurando per altro prò

forma nei Registri della Camera Apostolica come un giro di

partite il cui esito era coperto e giustificato dalla suprema au-

torità del Pontefice.

Giuseppe Castellani
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DOCUMENTI

I.

(Ex Tom. 54 Diversor. Camer. Alex. P.P. VI, pag. 199)

Alexander P.P. VI.

Fatemur recipisse in prompta et munerata pecunia a dilecto fìlio

nobili viro Cesare Borgia de Francia, Romandiole Valentieque Duce,

nostro et S. R. E. Confalonerio et Capitaneo generali, florenos auri de

Camera boni et justi ponderis duo milia prò censu Forlivii, Imole,

Cesene, Britonorii, Ariraini, Sarsinatensis, Pisauri etFaventie civitatum,

nec non terrarum Meldule et Sancti Maori, cesenat. dioec. ac comu-

nitatis Vallisamonis, aliorumque castrorum, terrarum, fortilitiorum
,

et locorum ac comitatus sibi per nos in Vicariatum sub titulo Du-

catus concessorum nec non florenos similes trecentos prò civitate Fani,

Montisflorum, Mondaini et aliorum castrorum, comitatuum, territo-

riorum et districtuura suorum sibi similiter per nos concessorum pre-

senti» anni debito. Quapropter motu proprio committimus et mandamus

dilecto fìlio nostro Raphaeli S.'i Georgii Diacono Card." Camerario et Ha-

driano electo Herfordiensi generali Thesaurario nostris, et aliis ad quos

spectat, quatenus dictam summam constituentem in totum duo millia tre-

centum ducatum similium ad ordinarium introitura ipsius Camere

poni et describi faciant ad introitum videlicet ab eo Duce prò censu

predictorum locorum presentis anni, ad exitum vero datis pi'o nonnullis

necessitatibus nostris, eidemque Duci quitantias solitas et consuetas

expediri procurent. In contrarium facientibus non obstantibus qui-

buscumque.

Dat. Rome in Camera apostolica die 28 lunii 1502, Pontificatus

.nostri Anno X.""*^ — Placet et ita fatemur et motu proprio mandamus.

R.
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II.

(Ex Tom. 55 Diversor. Camer. ejusd. Pontif.. pag. 68, t. )

Alexander P.P. VI.

Motu proprio fatemur habuisse a nobili viro dilecto fìlio

Cesare Borgia Romandiole Valencieque Duce, S. R. E. Confalonerio